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01 Samarbejdet i det 
nordjyske kredsråd og 
lokalrådene 

Kredsrådet er strategisk forum for Nordjyllands Politis samarbejde med kommuner og 
det øvrige lokalsamfund. Her drøfter politidirektøren og de ni nordjyske borgmestre 
politiets opgaveløsning, kriminalitetsudvikling samt temaer for politiets lokale 
samarbejde. 

Kredsrådet bidrager til, at politiet sammen med kommuner og lokalsamfund fortsat 
sikrer tryghed, sikkerhed samt forebyggelse og opklaring af kriminalitet. 

Kredsrådet har to årlige ordinære møder, og herudover holdes møder ”ude af huset”, 
hvor politidirektør, chefpolitiinspektør og den lokale politiledelse besøger de enkelte 
kommuner.  

Politidirektøren udarbejder årligt en plan for det kommende års samarbejde med 
kommuner og andre lokale aktører. Samarbejdsplanen beskriver bl.a. overordnede 
fælles indsatsområder, og planen offentliggøres, når den er godkendt af kredsrådet.  

Kredsrådet suppleres af lokalråd i de enkelte kommuner, hvor den lokale politiledelse 
og kommunen bl.a. drøfter og tilrettelægger fælles indsatser. Hvert lokalråd udarbejder 
årligt en handleplan som ramme for dette samarbejde, som lokalrådet også kan 
inddrage andre lokale aktører i.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Retsplejelovens 
§ 113

Politidirektøren 
udarbejder årligt en plan 
for det kommende års 
samarbejde med 
kommuner samt andre 
lokale aktører. Denne 
samarbejdsplan beskriver 
bl.a. overordnede fælles 
indsatsområder, og 
planen offentliggøres 
efter godkendelse i 
kredsrådet. 
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Nordjyllands Politi samarbejder løbende på en lang række områder tæt og konstruk-
tivt med bl.a. kommuner, andre myndigheder, erhvervsliv og foreninger.  
 
Dette lokale samarbejde knytter sig ikke mindst til en bred vifte af forebyggende 
indsatser, hvor bilag 1 beskriver nogle af de centrale samarbejdsfora i Nordjylland. 
 
 

 
Det Gode Naboskab i Hjørring er et co-creation-samarbejde, hvor Nordjyllands Politi 
og Hjørring Kommune inddrager andre aktører i det lokale arbejde for at bekæmpe 
indbrud og digital kriminalitet, skabe trygge byrum og pleje trafiksikkerheden mv. 
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02 Overordnede tendenser i 
kriminalitetsudviklingen i 
2024 

Kriminaliteten i Danmark – og Nordjylland – har set gennem en længere årrække frem 
til sidste kvartal i 2024 haft store udsving med et generelt markant fald i 2020 og 2021, 
men har siden også oplevet en stigning på nogle områder og et vedvarende fald på 
andre, herunder ikke mindst de unges kriminalitet.  

Kriminaliteten er i kontinuerlig skiften afhængig af, hvilket område man kigger på og er 
på nogle områder præget af bl.a. større kompleksitet og udenlandske forgreninger. 
Flere forbrydelser er digitale, hvilke giver særlige udfordringer i forbindelse med 
forebyggelse, opklaring og behandling i retten. 

Særligt for 2020 og 2021 gælder, at restriktioner og ændret adfærd på grund af 
smittefare påvirkede nogle kriminalitetsområder. Nedlukninger og øget hjemmearbejde 
bidrog bl.a. til et meget lavt antal voldsanmeldelser fra restaurations- og festmiljøer, og 
det samme gjorde sig gældende for indbrud i boliger. 

Kriminalitetsudviklingen i 2022, 2023 og 2024 skal derfor også ses i dette lys. 

Voldssager  
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Når det gælder voldssager (§ 244 og § 245) var der i 2022 20 % flere anmeldelser end 
i 2021. På landsplan var denne stigning på 16 %. 

Siden da har antal anmeldelser i voldssager i Nordjylland været konstant faldende i 
forhold til 2022, og prognosen for 2024 er, at kredsen kommer ud med 4% færre 
voldssager end i 2023, der i forvejen sluttede med et fald i antal voldsanmeldelser i 
forhold til 2022 på 4 %. Vi vil derfor med stor sandsynlighed lande på et antal 
anmeldelser om vold i Nordjyllands Politikreds, der kun er 9 % højere end det unormalt 
lave niveau i covid-ramte 2021.   

 

Indbrud i beboelse  

 

Tilsvarende positiv er udviklingen for indbrud i beboelse (villa, lejlighed, værelse, 
landejendom).  

Der var i Nordjylland i 2022 38% flere indbrud i boliger end i året før. Stigningen i disse 
indbrud var på landsplan på samme tid på under 1 %. 

Stigningen skal sandsynligvis ses i lyset af, at Danmark blev holdt stort set covid-19 
lukket, og der blev i høj grad anvendt hjemmearbejdspladser indtil starten af 2022, hvor 
restriktionerne blev løftet. Herefter havde de omrejsende kriminelle mulighed for igen 
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at indrejse i Danmark, hvilket vurderes at stå for en stor del af stigningen i Nordjylland 
i det år, hvor der ellers i 2021 hovedsageligt sås lokale indbrudstyve.  

Men hvor vi i 2023 så yderligere en stigning i Nordjyllands Politikreds på 5% flere antal 
anmeldelser om indbrud i beboelse, er kurven knækket i 2024, hvor prognosen forudser 
et fald på 26% fra sidste år eller et niveau, der kun ligger 7% over det covid-ramte 2021. 
På landsplan er prognosen, at man ved udgangen af 2024 stadig ligger 10% over 2021-
niveau. 

 

Samlede straffelovsanmeldelser  

Når det gælder det samlede antal straffelovsanmeldelser var der i 2022 i Nordjylland 
en beskeden stigning på 6 % sammenlignet med 2021. På landsplan steg antallet af 
straffelovsanmeldelser med 9 %. 

Imidlertid er stigningen kommet i 2023, hvor antal straffelovsanmeldelser steg med 
16% i forhold til 2022 i Nordjylland. På landsplan sås der samtidig en mindre stigning 
på knap 4% 

Men i 2024 er tallene atter vendt tilbage i mere positiv retning, hvor der i Nordjyllands 
Politi forventes en samlet nedgang i forhold til 2023 på hele 17% og dermed kun et par 
procent over 2021-niveau, hvor resten af landet kan forvente en nedgang på 7% og 
stadig mere end 5% over 2021-niveau. 
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I øvrigt ses en stigning af anmeldelser af butikstyverier, hvor der fra 2021 til 2023 i 
nogle kommuner ses mere end en fordobling af antallet, hvor især Hjørring og Aalborg 
skiller sig markant ud. Politiet forventer, at antallet af anmeldte butikstyverier vil være 
stigende i 2024.  I den forbindelse bemærkes det, at det for butikker er blevet muligt at 
anmelde butikstyveri digitalt via systemet Crimestat, hvorefter anmeldelsen 
videresendes til politiet. Denne metode kan muligvis forklare en del af stigningen i 
antallet af anmeldte butikstyverier.  

Den største stigning ses i aldersgruppen 25-29 årige, der blev tredoblet fra 130 i 2021 
til 274 i 2023. Der forventes yderligere en stigning i 2024 i forhold til 2023. De 25-34 
årige begik i 2023 mere end 1/3 af alle butikstyverier. 

 

 

Våben- og knivlovssager  

Der har fra 2021 til 2024 været 3562 anmeldelser om våbenlovsovertrædelser, 
herunder skydevåben, knive og andet. Af dem har 3111 ført til en sigtelse. 

I det følgende fokuseres på anmeldelser uafhængigt af sigtelser, idet anmeldelserne 
viser noget om fund af våben (f.eks. på offentlige steder), hvor fundet ikke nødvendigvis 
har medført en sigtelse. 
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Der ses et relativ ensartet forløb i antallet af anmeldelser af våben- og knivlovssager, 
om end tendensen for 2024 ser ud til at være, at der samlet for politikredsen generelt 
kan forventes et lille fald i forhold til 2023.  

 

Andelen af sager, hvor skydevåben blev fundet under særligt skærpende 
omstændigheder (røveri/opgør mv.), var i 2023 forholdsvis stor for Aalborg Kommune 
(13 ud af politikredsens i alt 23 tilfælde). Dette skyldes formodentlig opstarten af 
konflikten i de to etablerede bandemiljøer i Aalborg (GT-gruppen og A12).  

Politiet iværksatte derfor sammen med Aalborg Kommune i 2024 en intensiv 
kriminalitetsbekæmpende og –reducerende indsats i bandemiljøerne, hvilket 
umiddelbart har formået at holde kriminaliteten på eller endda under et 2023-niveau. 
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03 Den sikkerheds- og 
beredskabsmæssige 
situation 

I Nordjyllands politikreds er der stort fokus på at sikre robustheden i en sikkerheds- og 
beredskabsmæssig kontekst afledt af de forskelligartede hændelser, som politikredsen 
bliver mødt af årligt. Vejrligshændelser, hybride trusler af enhver art, det kommende 
EU-formandskab, men også den tiltagende bandekonflikt giver anledning til skærpet 
opmærksomhed og tiltag i relation til den sikkerheds- og forsyningsmæssige situation 
i Danmark. Nationalt og lokalt følges udviklingen tæt, og en række tiltag kan ses i det 
offentlige rum, hvad enten de er stationære eller iværksættes ad hoc. 

Ud fra det aktuelle situationsbillede videndeles, forberedes og iværksættes med afsæt 
i den Lokale Beredskabsstab tiltag, som bl.a. knytter sig til forsyningssikkerheden og 
sikkerhedssituationen generelt i Nordjylland. Samarbejdet har særdeles høj prioritet, 
og det vil om nødvendigt skulle udbygges i de kommende år. 

Samarbejdet omkring den sikkerheds- og forsyningsmæssige situation vil fortsat blive 
drøftet i kredsrådet.  

Vejrligshændelser  

Vejrligshændelserne er uforudsigelige og svære at vurdere i forhold til 
modforanstaltninger. Nordjyllands Politi søger altid at finde det rette beredskabsniveau 
i samarbejde med de faste aktører i den Lokale Beredskabsstab og har indtil videre 
løst de mangeartede opgaver meget tilfredsstillende og uden større skader og 
ødelæggelser til følge – set i et europæisk perspektiv.  

Nordjyllands Politi evaluerer hver indsats, lærer og deler viden for at stå stærkere 
samlet set – indtil den næste vejrligshændelse rammer Nordjylland.  

Nordjyllands Politi vil fortsat i 2025 afholde de planlagte fælles øvelser, der skal være 
med til at opretholde den fornødne robusthed og de gensidige værdier af det 
beredskabsfaglige samarbejde. 
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Hybrid påvirkning eller hændelig hændelse? Vær opmærksom! 

Destabiliserende aktiviteter rettet mod vesten består bl.a. af såkaldte hybride 
virkemidler, f.eks. sabotage, destruktive cyber-angreb eller informations- og 
påvirkningsoperationer.  

Fjendtligsindede magter anvender en kombination af disse virkemidler, der ligger i 
gråzonen mellem krig og fred. Det overordnede mål for disse fjendtligtsindede magter 
er at skabe utryghed i samfundet. En utryghed, der kan reducere tiltroen til, at staten 
formår at passe på befolkningen. Dermed undermineres tilliden til de demokratiske 
processer.  

Denne påvirkning vil være af langsigtet karakter, og den rammer måske Danmark hårdt 
på grund af vores naturlige åbenhed, fri adgang til infrastruktur samt en høj grad af 
digitalisering.  

Denne såkaldte hybride trussel skal politiet fortsat i 2025 være opmærksom på.  

 
Fokus på langvarige påvirkninger og skjulte angreb 

Politiet skal derfor generelt være opmærksom på skjulte angreb: Disse kan nemlig 
have langvarig, skadende effekt, herunder til formål at undergrave demokratiet og 
dets institutioner. 

Typisk vil samfundsnedbrydende aktiviteter i Europa blive foretaget via en såkaldt 
proxy. Det vil sige, at man i fjendtlige stater vil købe sig til ydelser leveret af 
herboende kriminelle, som får til opgave at skabe utryghed –  eksempelvis ved at 
brænde en busstation af eller lukke virksomheder via it-angreb. 

Hvad nu, hvis-tilgangen 
Derfor kan vi alle – i kommuner og i særdeleshed i Nordjyllands politikreds –  hvad 
enten man sidder i en patruljebil, i et servicecenter, i borgerservice, som 
sagsbehandler eller i andre funktioner, med fordel tilgå de daglige opgaver med en 
skærpet opmærksomhed.  

Nordjyllands Politi vil derfor i 2025 have øget fokus på at tænke: ”hvad nu, hvis…” 
Konkret vil dette være et særskilt opmærksomhedspunkt, når Danmark har 
formandskabet for EU i andet halvår af 2025, hvor der bl.a. skal afholdes en række 
møder i Aalborg Kongres og Kultur Center.  
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Nordjyllands Politi har et tæt og trænet samarbejde med en lang række andre 
myndigheder. Eksempelvis samarbejder politiet med bl.a. sundheds- og 
redningsberedskaberne, Forsvaret og Beredskabsstyrelsen om at håndtere 
omfattende vejrhændelser som den snestorm, der ramte Nordjylland den 3. januar 
2024. 
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04 Nordjyllands Politi i et 
nationalt perspektiv  

 

Som en politisk styret organisation i et demokratisk samfund mærker politiet naturligt 
de retningsskift, der finder sted i takt med, at verden og vilkår omkring os forandrer sig. 

Opgaverne, der knytter sig til samfundssikkerhed og det myndighedsfælles beredskab 
i relation til de forskellige trusler mod tryghed og orden, påvirker Nordjyllands Politi. Det 
samme gør eksempelvis kriminalitetsudviklingen, landets økonomi, politiske 
prioriteringer og demografiske forandringer. 

Mens borgerne i det daglige vil opleve det nære og lokalkendte politi, så arbejder 
Nordjyllands Politi også løbende sammen med landets øvrige politikredse og 
Rigspolitiet med at optimere politiets indsatser, kompetencer, sagsbehandling mv. 
sådan, at borgerne i hele landet får mest politi for pengene – til rette tid og på rette 
sted. 

Politiets samlede ressourcer – såvel midler som mandskab – fordeles derfor også til 
politikredsene ud fra analyser, der viser, hvor kriminaliteten fylder mest, og behovet er 
størst. I det perspektiv er Nordjylland en forholdsvis fredelig politikreds, og 
ressourcerne fordeles selvfølgelig derefter.  

Derudover kan nogle midler fra politisk side være øremærkede til særlige indsatser, 
ligesom Nordjyllands Politi jævnfør politiske aftaler kan være forpligtet til at afsætte 
bestemte personaleressourcer til bestemte opgaver. 

Nordjyllands Politis virke skal dermed altid ses som en del af et større billede, hvor 
politiet også lokalt arbejder for hele landets sikkerhed og tryghed, og hvor det lokale 
politiarbejde har afsæt i et nationalt perspektiv. 
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05 Indsatsområder for 
samarbejdet i Nordjylland 
i 2025  

 

05.1 Bedre samarbejde om indsatsen 
over for sårbare borgere 

Politiet møder i mange sammenhænge socialt udsatte og ofte psykisk syge borgere. 
De har typisk allerede kontakt til myndigheder, sundhedsvæsen og institutioner, men 
alligevel kan de opleve, at de lander lidt mellem flere stole. Samtidig kan det for 
myndigheder, institutioner og hjælpeorganisationer være en udfordring altid at sikre 
den bedste hjælp og behandling.  

Efter drøftelse i kredsrådet igangsatte Nordjyllands Politi derfor i 2019 sammen med 
bl.a. kommuner og Region Nordjylland et arbejde for at forbedre den samlede indsats 
over for de sårbare og psykisk syge borgere. Initiativet er i vidt omfang sket i regi af det 
eksisterende nordjyske samarbejde mellem politi, sociale myndigheder og psykiatri 
(PSP).  

Nordjyllands Politi, Region Nordjylland og de nordjyske kommuner vil fortsat i 2025 
prioritere og styrke dette samarbejde, så denne gruppe af borgere på en skånsom 
måde får bedst mulig hjælp. 

Et lille andel af borgere i politikredsen er særligt sårbare og har desværre mange 
tvangsindlæggelser og øvrige hændelser, hvor politi, region og typisk også kommuner 
er indblandede. Derfor vil vi ved et øget målrettet samarbejde med psykiatrien rette et 
fokus på disse særligt sårbare borgere i Nordjylland.  

Dette vil ske ved en skræddersyet indsats målrettet de enkelte borgere i politikredsen 
med henblik på at nedbringe antallet af episoder, hvor politiets brug af magt er 
nødvendig. 
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05.2 Styrkelse af indsatsen mod 
bandekriminalitet  

En igangværende bandekonflikt har fyldt i Nordjyllands politikreds i 2024, idet der i 
Aalborg Kommune er to etablerede bandegrupperinger kaldet GT-gruppen og A12, 
som aktuelt bekriger hinanden. De to grupper har en fast kerne af kriminelle unge 
mænd og et større antal tilknyttede personer. Det er politiets vurdering, at begge 
bander begår omfattende kriminalitet, eksempelvis salg af narkotika, røverier, mv. Ofte 
bliver medlemmer truffet med knive og slagvåben.  

Det er forventningen, at begge bandegrupperinger i 2025 vil forsøge at skaffe flere 
medlemmer, der kan hverves til bandemiljøet og begå kriminalitet for grupperne. Det 
er også forventningen, at konflikten vil vare ved i 2025.  

Derudover findes der i Nordjyllands politikreds også de mere etablerede grupperinger, 
som Hells Angels, Bandidos og Comanche, som dog de seneste år har fyldt mindre i 
bybilledet set i forhold til de to nævnte bandegrupperinger i Aalborg Kommune.   

 

Indsats for at forebygge bandekriminalitet og unges rekruttering til bandemiljøet  

Den 8. november 2023 blev der mellem regeringen og flere andre partier vedtaget en 
aftale om en række initiativer mod bandekriminalitet (bandepakke IV). 

Et af fokusområderne i aftalen er at afskære fødekæden til banderne således, at børn 
og unge ikke rekrutteres til bandekriminalitet. Udmøntningen af initiativerne i 
bandepakke IV omkring dette fokusområde kommer fortsat til at blive et vigtigt punkt 
for kredsrådets arbejde i 2025.  

Nordjyllands Politi har iværksat den såkaldte ”Stadion-indsats”, hvilket er en 
koordineret indsats primært rettet omkring Aalborg Stadion med det formål at hindre 
rekruttering til rocker- og bandemiljøet blandt hooliganmiljøet. Indsatsen er forankret i 
forebyggelsesenhederne ved Nordjyllands Politi og relevante SSP-medarbejdere ved 
nordjyske kommuner. Indsatsen består bl.a. i en opsøgende indsats, hvor især 
mindreåriges forældre kontaktes på baggrund af enten kontrollørers, 
forebyggelsesbetjentes eller kommunale SSP-medarbejderes bekymring omkring 
adfærd, tilstedeværelse eller andet. 
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Særligt samarbejde med Aalborg Kommune 

Aalborg Kommune har i samarbejde med Nordjyllands Politi arbejdet på et nyt 
tryghedsskabende tiltag, der skal implementeres i Aalborg Kommune. Initiativet hedder 
”Tryg Ungeliv” og indeholder to spor: 

Dialogsporet, der har til formål at arbejde mere målrettet med forebyggende tiltag 
gennem inddragelse af viden, perspektiver og behov hos de unge og gennem mere 
dialog med forældre.  

Indsatssporet, der skal forebygge fødekæden til bandegrupperinger og standse deres 
sammenstød gennem ”Knock  Knock”-indsats, etablering af task force og styrket indsat 
med sociale ydelser.  

”Knock Knock”-indsats er en tværfaglig tilgang til etablering af kontakten til unge, hvor 
der er en bekymring for mulig rekruttering til kriminelle grupperinger. I ”Knock Knock”-
indsatsen arbejder SSP, Familiegrupperne, Jobcentret og politiet tæt sammen om en 
fælles håndholdt indsats for unge fra 15-18 år og unge fra 18-25 år. Målet er at få 
kontakt til de unge og aktivere dem i andre indsatser i forhold til fritid, beskæftigelse og 
uddannelse, som en vej til at komme væk fra kriminalitetsnetværket. Initiativet er også 
beskrevet i bandepakke IV.   

Samarbejde om udveksling af oplysninger  

I flere sammenhænge kan det være muligt at udveksle oplysninger mellem 
myndigheder for at imødegå bandekriminalitet, eksempelvis i forbindelse med 
kommunernes mulighed for at udstede samlingsstedsforbud i ejendomme. 

Kredsrådet vil i 2025 løbende drøfte mulighederne og de praktiske rammer for dette 
samarbejde.  

Efterforskning og strafforfølgning af bandekriminalitet  

Efterforskning af bandekriminalitet har høj prioritet i Nordjyllands Politi. Der har gennem 
2024 været efterforsket massivt i rocker- og bandemiljøet, og banderne har vist sig 
meget voldsparate. Det har medført både anmeldte og uanmeldte voldelige episoder 
mellem grupperingerne, herunder kvalificeret vold ved knivstikkeri, påkørsler og skyderi 
på åben gade. 

Der er rejst mange sigtelser i miljøet. Det store fokus og efterforskningen vil fortsætte i 
2025.  

Anklagemyndigheden vil prioritere stillingtagen til tiltalespørgsmålet i disse sager og vil 
i forbindelse med tiltalerejsning og hovedforhandling have fokus på lovens muligheder 
for skærpet straf og øvrige retsfølger af bandekriminalitet.  
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05.3 Udviklingen i 
ungdomskriminaliteten i Nordjylland 
følges   

Kredsrådet drøfter mindst en gang årligt udviklingen i ungdomskriminalitet, og i 2025 
forventes dette at ske på kredsrådsmødet i maj.  

Som afsæt for drøftelsen udarbejder politiet en aktuel analyse af ungdomskriminalitet i 
Nordjylland og de enkelte kommuner. Status for arbejdet i 
Ungdomskriminalitetsnævnet kan også indgå i dialogen på kredsrådsmødet. 

Ud fra drøftelsen kan kredsrådet vurdere, om der skal iværksættes nye initiativer, som 
kan være med til at forebygge ungdomskriminalitet i Nordjylland. 

I øvrigt vil lokale udfordringer og tiltag i forhold til ungdomskriminalitet naturligt kunne 
indgå i de handleplaner, som de enkelte lokalråd udarbejder for 2025. Nordjyllands 
Politis analyse af ungdomskriminaliteten i kommunerne drøftes også i lokalrådene. 
 
 

 

05.4 Konkrete indsatser for tryghed  

Det løbende samarbejde om festmiljøer og natteliv i Nordjylland 

Kredsrådet og lokalrådene arbejder sammen med de øvrige aktører kontinuerligt på, at 
alle kan være trygge i festmiljøer, i nattelivet og ved arrangementer i Nordjylland.  

Også i 2024 har der været fokus på tryghed i nattelivet, idet særligt euforiserende 
stoffer i festmiljøet samt drugging har været på dagsordenen. 

Det konstruktive samarbejde i Nordjylland mellem politi, kommuner, restaurationer og 
dørmænd m.v. skal fortsat prioriteres i 2025.  

Tryg Aalborg  

Den brede samarbejdsplatform Tryg Aalborg har Aalborg Kommune, Nordjyllands Politi 
og Region Nordjylland som de centrale tovholdere. Tryg Aalborgs indsatser foregår på 
en lang række konkrete områder lige fra trygt natteliv og misbrugsforebyggelse til 
antiradikalisering. 
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I Tryg Aalborg vil den udvidede indsats for et trygt natteliv fortsætte i 2025 i et tæt 
samarbejde mellem bl.a. politi, kommune, natteravne, restaurationer og den nye 
”ungearbejdsgruppe”. 

De enkelte indsatser kan løbende følges på hjemmesiden www.tryg.aalborg.dk. 

Forebyggelsesbetjentene ved Nordjyllands Politi vil fortsat række ud til 
ungdomsuddannelserne i Nordjylland og sammen med forebyggelsesmedarbejdere 
ved kommunerne og relevante organisationer klæde unge på i forhold til aktuelle 
emner som f.eks. samtykkelovningen, forebyggelse af narko i festmiljøer, herunder et 
øget fokus på bl.a. opioider og drugging i nattelivet. 

 
 

 
 

05.5 Indbrud  

Partnerskabet ”Bo Trygt” skal udbredes 

”Bo Trygt” er nu et partnerskab med bl.a. Tryg Fonden, Det Kriminalpræventive Råd og 
politiet. 

Gennem en bred vifte af tiltag vil ”Bo Trygt” i et lokalt samarbejde med f.eks. kommuner, 
forsikringsselskaber, politi og medier arbejde for færre indbrud og mere trygge borgere.  
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Partnerskabet ”Bo Trygt” er i 2024 blevet udbredt til Mariagerfjord, Frederikshavn og 
Brønderslev kommuner. Partnerskabsaftalen mellem Aalborg Kommune og 
Nordjyllands Politi forventes at blive indgået ultimo 2024. Det samme gør sig gældende 
for Vesthimmerlands Kommune. I Hjørring Kommune, hvor partnerskabet har fungeret 
i flere år, er Bo Trygt indsatsen nu lagt ind under det samskabende tryghedsprojekt 
”Hjørring – Det gode naboskab”.  

Partnerskabsaftalen mellem Rebild og Jammerbugt kommuner iværksættes primo 
2025. I Læsø kommune bliver indsatsen ikke iværksat, da der sjældent er indbrud i 
kommunen. Partnerskaberne kan som udgangspunkt understøttes af Bo Trygt til og 
med udgangen af 2026.  

 

05.6 Tryghed og sikkerhed på nettet  

Politiet kommer ud med nyt undervisningsmateriale målrettet seniorer   

Som led i forebyggelse af svindel og misbrug på nettet er politiet – bl.a. med 
inddragelse af Nordjyllands Politi – ved at udarbejde en undervisningsplatform særligt 
målrettet borgerne over 60 år. Materialet vil bl.a. behandle emner som digitalt indbrud 
samt falske mails og opkald, som især er rettet mod ældre og udsatte borgere. 
Problemet er stigende, hvorfor forebyggelsesbetjente også vil målrette deres indsats 
over for seniorborgere og udsatte på bosteder og lignende.  

Ældre Sagen er inddraget i initiativet, og med afsæt i materialet har Nordjyllands Politi 
også i 2024 været ude i politikredsen og holdt oplæg for målgruppen af ”seniorer”.  

Der er som en del af projektet udarbejdet en vejledningspjece kaldet ”Stop – vær 
skeptisk” med det formål at vejlede ældre borgere om at undgå at blive snydt af 
kriminelle, som i telefonen eller i hjemmet udgiver sig for at være fra f. eks. banken 
eller en offentlig myndighed. Der er indgået samarbejde med sundhedspersonalet fra 
hjemmeplejen, hvor pjecen er blevet udleveret.  

Øvrigt fokus på forebyggelse og forfølgning af kriminalitet på nettet 

Der er hos den Nationale enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) oprettet en online 
politipatrulje, der navnlig arbejder med børn og unges oplevelser på internettet. 

Tryghed og sikkerhed på nettet for børn og unge er også i fokus hos Nordjyllands Politi, 
der arbejder på indsatser, der kan være med til at sikre dette. 
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Oplæg rettet mod børn- og unge i skolealderen gennemføres fortsat ud fra 
Rigspolitiets materiale ”Den Sikre Side”, som også har et modul rettet mod forældre.  

Dette kan også i 2025 blive et emne for kredsrådet. 

Øget fokus på ”CEO Fraud” (Svindel målrettet virksomheder og foreninger) 

Et stadig større antal virksomheder og foreninger oplever svindelmails målrettet deres 
virksomhed eller forening, hvor ofte bagmænd og teknologien gør det svært at 
gennemskue svindlen. Et simpelt klik på forkerte links kan have store konsekvenser for 
virksomheden eller foreningen. Derfor kan et samarbejde med kommunerne være en 
måde effektivt at videreformidle information fra National enhed for Særlig Kriminalitet 
ud til virksomheder og foreninger. 

Nordjyllands Politi vil sammen med kommunerne indkalde til et årligt møde i hver 
kommune, hvor politiet mødes med de erhvervsdrivende og gennemgår de typiske 
fremgangsmåder, som svindlerne anvender. 

 

05.7 Indsatser for mere sikker trafik i 
Nordjylland   

Nedbringelse af hastigheden på vejene 

Nordjyllands Politi laver forskellige indsatser for at sænke hastigheden på de nordjyske 
veje. Dette gøres bl.a. via politikredsens anvendelse af Politiets ATK-køretøjer 
(automatisk trafik kontrol). Politikredsens ATK-køretøjer placeres rundt omkring i alle 
kommuner i politikredsen. ATK-indsatsen er bl.a. baseret på analytiske data, herunder 
hastighedsoplysninger fra Mastra fra både kommunale og statslige veje samt ligeledes 
ud fra uheldsstatistik.  

Desuden har borgerne mulighed for at bestille en færdselskontrol via politiets online 
løsning ”bestil en betjent”. Her kan borgerne rette henvendelse til politiet og komme 
med oplysninger om en vejstrækning, hvor borgeren oplever, at der bliver kørt for 
hurtigt. Herefter vurderer Nordjyllands Politi, om det er muligt at foretage en 
hastighedsmåling på strækningen, samt om det skal foretages med et ATK-køretøj eller 
en anden af politiets metoder til at måle hastighed på vejene. 

Samarbejde på tværs 

Nordjyllands Politi samarbejder bl.a. med Rådet For Sikker Trafik og støtter op om 
deres kampagner. Mange af politikredsens færdselsaktiviteter følger derfor også Rådet 
For Sikker Trafiks kampagnekalender, som flere af landets kommuner også deltager i, 
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eksempelvis i forbindelse med skolestart, hvor Nordjyllands Politi støtter op om 
kampagnen ved at være til stede med en indsats ved skolerne i de enkelte kommuner.  
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06 Lokalrådenes udmøntning 
af samarbejdet i 
kommunerne   

Det er i praksis i vidt omfang lokalrådene, der omsætter denne samarbejdsplan til 
handling. 

Hvert lokalråd fastlægger inden den 1. februar 2025 en handleplan for den 
tryghedsskabende og forebyggende indsats samt det øvrige samarbejde i kommunen 
i 2025.  

Handleplanen tager udgangspunkt i samarbejdsplanens indsatsområder og temaer 
samt i drøftelser af de særlige lokale behov for indsatser og samarbejde i kommunen. 

 

Sognegården i Skørping i oktober 2023. En af politikredsens eksperter i forebyggelse 
fortalte om it-kriminalitet og svindlernes metoder. Sådanne oplæg holdes jævnligt. 

Listen er godkendt som værende retvisende /Danø 
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07 Bilag 1: De forebyggende 
samarbejdsfora i 
Nordjylland  

Nordjyllands Politi indgår i en række lokale samarbejdsfora med bl.a. kommunerne, og når 
det gælder forebyggelse, sker dette navnlig på disse områder: 
  
De unge (SSP, SSP+, § 115-udvalg, ungesamråd og Ungdomskriminalitetsnævn) 

Skolernes, socialforvaltningernes og politiets bredt forankrede forebyggende samarbejde i 
SSP-regi tager afsæt i den enkelte kommune, den enkelte skole og den enkelte elev. 

Nordjyllands Politi og kommunerne har udbygget dette samarbejde om unge under 18 år med 
det såkaldte § 115-udvalg, som fokuserer på særligt kriminalitetstruede. 

SSP-samarbejdet suppleres i flere nordjyske kommuner med et SSP+ samarbejde, hvor der 
arbejdes med tværfaglige indsatser og tilbud for de unge mellem 18 og 25 år. 

I mere alvorlige straffesager mod unge under 18 år bistår det nordjyske ungesamråd 
kommunerne med indstillinger til retterne om en hensigtsmæssig sanktion over for den unge. 

Endelig er der i relation til de unge mellem 10 og 17 år et tæt samarbejde for at få fastsat de 
bedste tiltag og vilkår i de straffesager, som Ungdomskriminalitetsnævnet behandler.   

De særligt socialt udsatte (PSP-samarbejdet)  

Samarbejdet mellem politi, socialforvaltning og psykiatri skal koordinere indsatsen, så socialt 
udsatte på tværs af myndighederne får bedst mulig hjælp for på den måde bl.a. at forebygge 
kriminalitet. I nogle sammenhænge indgår også kriminalforsorgen i arbejdet. 

I Nordjylland er der siden 2019 arbejdet meget målrettet på at styrke denne fælles indsats. 

De prøveløsladte (KSP–samarbejde) 

Med kriminalforsorgen som tovholder koordineres sammen med socialforvaltning og politi 
initiativer, der skal hjælpe prøveløsladte videre, så de bl.a. ikke begår ny kriminalitet. 

Radikalisering (Infohuse m.v.) 

Samarbejdet om forebyggelse af radikalisering og voldelig ekstremisme sker navnlig via 
lokale Infohuse og mini-Infohuse for hver nordjysk kommune.  

Kommuner og politi kan her få rådgivning både om tegn på radikalisering og ekstremisme og 
om mulighederne for opfølgning i disse situationer. Indsatsen koordineres i 
radikaliseringsnetværket, som ledes af Det Kriminalpræventive Sekretariat i Nordjyllands 
Politi.  
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Tidligere og potentielle bandemedlemmer m.v. (Exit-enhed, Pre-Exit og RUG-udvalg)  

Nordjyllands Politi, kommunerne og kriminalforsorgen har en fælles ”Exit-enhed”, der hjælper 
rocker- og bandemedlemmer, som er på vej ud af miljøet. 

På samme måde er der et samarbejde om personer, der kan være på vej ind i dette miljø. 
Udgangspunktet for samarbejdet er en ”Pre-Exit”-strategi, der er i tråd med arbejdet i Rådet 
mod Uheldige Grupperinger (RUG-udvalget), og tager afsæt i SSP-samarbejdet. 

Børn udsat for overgreb (Børnehus Nord) 

I børnehuset, der dækker hele regionen, samarbejder politi og kommuner, når der er mistanke 
om, at et barn eller en ung har været udsat for seksuelle eller voldelige overgreb. 
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